UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:         /SYT-VP

Vv thực hiện chuyên đề “Ngành

Y tế Thanh Hóa – Nâng cao chất

lượng chăm sóc sức khỏe Nhân

dân”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 8  năm 2020

                                    Kính gửi:

                                                   - Báo Đại biểu Nhân dân;

                                                   - Trưởng các phòng/ban cơ quan Sở;

                                                   - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện văn bản số 9430/UBND-VX ngày 15/7/2020 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc giải quyết đề nghị của Báo Đại biểu Nhân dân; Giám đóc Sở

Y tế có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương phối hợp với Báo Đại biểu Nhân dân thực hiện

chuyên đề “Ngành Y tế Thanh Hóa – Nâng cao chất lượng chăm sóc sức khỏe

Nhân dân” với 3 chủ đề theo đề nghị của Báo: (1) Ngành Y tế Thanh Hóa thay

đổi thái độ phong cách phục vụ hướng đến sự hài lòng của người bệnh; (2)

Ngành Y tế Thanh Hóa chắm sóc sức khỏe Nhân dân trong tình hình mới; (3)

Ngành Y tế Thanh Hóa tăng cường kiểm soát nhiễm khuẩn.

2. Giao Trưởng các phòng: Nghiệp vụ Y, Kế hoạch Tài chính; Thủ trưởng

các đơn vị trực thuộc: Bệnh viện đa khoa Tỉnh; Bệnh viện Nhi, Bệnh viện Nội

tiết, Bệnh viện Phụ sản, Bệnh viện Phổi, Bệnh viện Mắt và các bệnh viện đa

khoa tuyến huyện, thị, thành phố: Thành phố Sầm Sơn, Đông Sơn, Yên Định,

Thọ Xuân, Hà Trung; Trung tâm Y tế thị xã Nghi Sơn, Trung tâm Y tế huyện

Hoằng Hóa căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao và những kết quả công tác nổi

bật đã đạt được trong thời gian từ tháng 01/2018 đến nay để cung cấp tin, bài

cho Báo Đại biểu nhân dân.

3. Giao Văn phòng Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị và Báo, giám

sát kết quả thực hiện và báo cáo Giám đốc Sở những vấn đề vượt thẩm quyền.

4. Thời gian thực hiện và đăng tải tin, bài dự kiến xong trước ngày

31/8/2020.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị tích cực phối hợp, nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-03T17:35:31+0700

		2020-08-04T08:41:15+0700

		2020-08-04T08:41:45+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-04T08:42:11+0700